
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO 

TRIUNFO      ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL 

 

RETIFICAÇÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 

O referido Pregão vai retificado nos seguintes pontos: 

 

ONDE SE LE: 

b) Declaração de disponibilidade do veículo com características suficientes para o 

transporte da linha pretendida, ano de fabricação não inferior a 2004 (idade máxima 

de 20 anos), conforme Anexo V juntamente a cópia do CRLV em nome da empresa 

licitante/proprietário da empresa ou contrato de contratação do veículo 

devidamente autenticada em cartório e com firma reconhecida. Deverá ser 

observado o limite máximo de anos de uso, sob pena de desclassificação; é vedada 

a substituição do veículo oferecido em disponibilidade por outro de ano de 

fabricação inferior ou veículo de características diferentes do ofertado. 

 

LEIA-SE: 

b) Declaração de disponibilidade do veículo com características suficientes para o 

transporte da linha pretendida, ano de fabricação não inferior a 2005 (idade máxima 

de 20 anos), conforme Anexo V juntamente a cópia do CRLV em nome da empresa 

licitante/proprietário da empresa ou contrato de contratação do veículo 

devidamente autenticada em cartório e com firma reconhecida. Deverá ser 

observado o limite máximo de anos de uso, sob pena de desclassificação; é vedada 

a substituição do veículo oferecido em disponibilidade por outro de ano de 

fabricação inferior ou veículo de características diferentes do ofertado. 

 

ONDE SE LÊ: 

ITEM 04 LINHA 20 JJ TURNO INTEGRAL Veículo com capacidade mínima de 15 

lugares, percorre o seguinte itinerário: Quartas e quintas:Turno integral(Horário das 

17 horas-itinerário de retorno da tarde). Saída:17 horas escola JJ de Andrade 17 

horas: Saída do JJ de Andrade, segue pela Linha Amália, Mato da Justa, segue 

pela Produção até a escola Dom Pedro II,fornos do Rogério(carvão) Esquina 

Democrática segue até a esquina da casa do Ferrugem, segue até a Santa Rosa 



 

 

de Lima, passa pela fazenda do Marasca, vai até a antiga escola Betina, segue até 

o Hélio, Brígido, vai até a antiga escola Almirante Barroso, passa nos Cuícas, vai 

até os Butiazeiros 86 dias 8.772 km R$5,38 R$47.193,36 

 

LEIA-SE: 

TEM 04 LINHA 20 JJ TURNO INTEGRAL Veículo com capacidade mínima de 15 

lugares, percorre o seguinte itinerário: Quartas e quintas:Turno integral(Horário das 

17 horas-itinerário de retorno da tarde). Saída:17 horas escola JJ de Andrade 17 

horas: Saída do JJ de Andrade, segue pela Linha Amália, Mato da Justa, segue 

pela Produção até a escola Dom Pedro II,fornos do Rogério(carvão) Esquina 

Democrática segue até a esquina da casa do Ferrugem, segue até a Santa Rosa 

de Lima, passa pela fazenda do Marasca, vai até a antiga escola Betina, segue até 

o Hélio, Brígido, vai até a antiga escola Almirante Barroso, passa nos Cuícas, vai 

até os Butiazeiros 86 dias 8.772 km R$5,95 R$52.193,40 

 

Ainda assim, vai republicado o edital com abertura de todos os prazos legais e nova 

data para o certame com as devidas retificações feitas até a presente data. 

A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço, data e 

horário: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Início das Propostas: Das 09:00h do dia 19/09/2024, até às 09:00h do dia 

03/10/2024.  

Data Limite para Impugnação e Pedido de Esclarecimentos: Às 23:59h do dia 

30/09/2024.  

Abertura das Propostas: Às 09:01h do dia 03/10/2024.  

Início da Sessão de Disputa de Lances: Às 09:30h do dia 03/10/2024 no site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.   

 

As demais claúsulas permanecem inalteradas. 

 
Barão do Triunfo, 18  de setembro  de 2024 

 

 
ELOMAR ROCHA KOLOGESKI 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

